
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 1 di 2 

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 63, art. 7 comma 3, relativo al finanziamento per 

l’acquisto di sussidi didattici per le istituzioni scolastiche che accolgono alunne e alunni, 

studentesse e studenti con abilità diversa, certificata ai sensi delle legge 5 febbraio 1992 n. 104; 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale Prot. N. 1795 del 18.11.2019, che disciplina i criteri e le modalità 

per l’erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di sussidi didattici, nonchè le modalità 

d’erogazione del servizio, d’individuazione dei beneficiari e di monitoraggio; 

 

VISTA la Nota MIUR Prot. n. 0001668 del 27.05.2020 che in attuazione dell’art.7, comma 3 del 

Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63 fornisce indicazioni operative per l’avvio delle attività per 

l’ a.s. 2019-2020; 

 

VISTA l’avviso  Prot. N. 0002985 del 9.06.2020, con cui è stato pubblicato il bando, terza 

annaulità, per la presentazione, da parte delle istituzioni scolastiche della regione, di progetti per la 

richiesta di sussidi didattici ai sensi dell’art. 7 comma 3 del Decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 63; 

 

CONSIDERATA  la necessità di dover procedere alla costituzione di apposita commissione per la 

valutazione dei progetti presentati; 

 

DECRETA 

 

Art.1  

Per la valutazione delle richieste di sussidi per disabili avanzate dalle istituzioni scolastiche in 

attuazione dell’art. 7, comma 3 del Decreto legislativo 13 aprile 2017,  n. 63 è preposta la 

commissione composta da:  

 

Dirigente Tecnico in quiescenza Antonio Gerardo PINTO  

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

 pagina 2 di 2  

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione                                                                                                                                U.S.R. per la Basilicata 

Prof.ssa Antonietta Moscato – referente regionale per l’inclusione - USR Basilicata 

Dirigente Scolastico  Alessandra Napoli  - CTS Potenza 

Prof.ssa Maria Grazia Imbriano - CTS Potenza 

Dirigente Scolastico Rosaria Cancelliere  - CTS Matera 

Prof.ssa Palma Domenichiello - CTS Matera 

Dott.ssa Maria Gerardi – Responsabile PO dell’Ufficio istruzione della provincia di Potenza 

Dott. Enrico De Capua – Dirigente della provincia di Matera 

Dott.ssa Giusi Vitacca – Regione Basilicata Dipartimento Politiche  della persona 

Dott.ssa Maria Buoncristiano – Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti e  Presidente F.A.N.D 

Cav. Camillo Galluccio – Commissario Straordinario E.n.s. Basilicata 

Dott.ssa Carmela De Vivo -  FISH-Basilicata 

D.S.G.A. Grazia La Salvia – CTS  “Isabella MORRA” Matera 

Sig. Carlo Distefano  - Ufficio Contabilità  CTS “DA VINCI -  NITTI”  di Potenza 

Dott.ssa Rosa Forlino – Ambito Territoriale di Potenza  con funzioni di segretaria 

 

Art.2  

Alla Commissione è assegnato il compito di valutare le richieste di sussidi per alunni disabili dalle 

istituzioni scolastiche  in riferimento all’avviso Prot. N. 0002985 del 9.06.2020  di questo Ufficio.  

 

Art.3  

La Commissione svolgerà le proprie funzioni con modalità a distanza. 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi, emolumenti, indennità, gettoni di 

presenza o altre utilità, comunque, denominate.  

 

                                                                                                            LA DIRIGENTE 

                                                                                        Claudia DATENA – 

                                                                                                Documento firmato digitalmente  

 

 
 
 
A. Moscato 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2020-06-29T14:36:56+0000
	DATENA CLAUDIA


		2020-06-29T18:02:38+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRBA.REGISTRO DECRETI AOODRBA.U.0000104.29-06-2020




